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Director's Report:

th
The Directors of the Company presented before the shareholders the 68  Annual Report alongwith 
audited Financial Statements of the Company for the year ended June 30, 2017.

During the period under review, the Company continued its business of renting the premises of the 
Company and earned gross revenue of Rs. 32.82 million as compared to gross revenue of Rs. 29.57 
million in the preceding year. The Company earned net prot of Rs. 15.08 million during the period.

The management is continuously evaluating viable business propositions, which may have positive 
impact on the Company's nancials. We are hopeful that in the coming years, the Company will be 
able to commence more lucrative business in addition to renting the premises.

These accounts are being prepared on going concern basis as management is condent about the 
Company's ability to meet all its obligation from its own sources. The company is almost debt free 
except sponsor's loan which doesn't have nancial burden on the Company's protability as a result 
of debt free loan. The Company's assets are sufcient to meet all its obligations and therefore no 
doubt about its going concern.

 For and on behalf of the Board

Lahore:              M. AZAM SAIGOL 
October 09, 2017     Chief Executive
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STATEMENT IN COMPLIANCE OF THE CODE OF 
CORPORATE GOVERNANCE

The Directors state that:‐

a) The Financial Statements, prepared by the management, present a true and fair state of affairs of the company, 
the results of its opera�ons, cash flows and changes in equity.

b) Proper books of accounts have been maintained.
c) Appropriate accoun�ng policies have been consistently applied in prepara�on of financial statements and 

accoun�ng es�mates are based on reasonable and prudent judgment. 
d) Interna�onal Accoun�ng Standards, as applicable in Pakistan, have been followed in prepara�on of Financial 

Statements. 
e) The system of internal control is sound in design and has been effec�vely implemented and monitored.
f) There are no significant doubts upon the Company's ability to con�nue as a going concern. 
g) There has been no material departure from the best prac�ces of corporate governance, as detailed in the lis�ng 

regula�ons. 
h) Significant devia�on from last year in opera�ng results of the Company and reasons thereof have been 

explained. 
i) The Key Opera�ng and Financial Data of last six years are annexed. 
j) There are no outstanding statutory payments on account of taxes, du�es, levies and charges except as shown in 

notes to the accounts.
k) There are no significant plans for corporate restructuring, business expansion and discon�nua�on of 

opera�ons except for improvement in the normal business ac�vi�es to increase the business. 
l) The Company is opera�ng a funded Provident Fund Scheme the value of investments as per funds audited 

accounts is Rs.1.483 Million
m) Directors' Mee�ngs of the Board of Directors of the Company during the year under review were Four held on 

October 08, 2016, October 31, 2017, February 28, 2017, April 29, 2017. 

Following was the a�endance of the Directors: ‐

NAME OF DIRECTORS         NO. OF MEETINGS ATTENDED 
Mr. M. Naseem Saigol 3
Mr. M. Azam Saigol 2
Rana Asad Iqbal 4
Mr. M. Omer Farooq 4
Mr. Muhammad Athar Rafiq 4
Mr. Muhammad Shamil 3
Mr. Rashid Ahmad Javaid 4

 
n) During the period under review no Director, Chief Execu�ve Officer, Chief Financial Officer, Company Secretary 

and their spouses and minor children sell, buy or take any posi�on in the shares of the Company except as 
men�oned in Categories of Shareholding required under Code of Corporate Governance.

Pa�ern of Shareholding
A statement showing pa�ern of shareholding as on June 30, 2017 is annexed.

Acknowledgment
The Directors of your company take this opportunity to thank the en�re stakeholders for their con�nued support. Your 
directors also placed on record their apprecia�on for the contribu�on made by the employees at all levels.

        For and on behalf of the Board

        M. NASEEM SAIGOL
Lahore: October 09, 2017                          Chairman
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STATEMENT WITH COMPLIANCE OF CODE OF CORPORATE GOVERNANCE 

This statement is being presented to comply with the Code of Corporate Governance (CCG) contained in 
Clause 5.19 under Rule Book of Pakistan Stock Exchange Limited for the purpose of establishing a 
framework of good governance, whereby a listed company is managed in compliance with the best of 
practices of corporate governance.

Kohinoor Industries Limited (“The Company”) has applied the principles contained in the Code of 
Corporate Governance (CCG) in the following manner:

1. The company encourages representation of independent non-executive directors and directors 
representing minority interests on its board of directors. At present the board includes:

The independent director meets the criteria of independence under clause 5.19.1 (b) of the CCG.

2. The directors have conrmed that none of them is serving as a director in more than seven listed 
companies, including this Company.

3. All the resident directors of the Company are registered as taxpayers and none of them has defaulted in 
the payment of any loan to a banking company, a DFI or an NBFI or, being a member of a stock 
exchange, has been declared as a defaulter by that stock exchange. 

4. No casual vacancy occurred in the Board of Directors during the period.

5. The Company has prepared a “Code of Conduct” and has ensured that appropriate steps have been 
taken to disseminate it throughout the company along with its supporting policies and procedures.

6. The Board has developed a vision/mission statement, overall corporate strategy and signicant 
policies of the company. A complete record of particulars of signicant policies along with the dates on 
which they were approved or amended has been maintained.

7. All the powers of the Board have been duly exercised and decisions on material transactions including 
appointment and determination of remuneration and terms and conditions of employment of the CEO, 
other executive and non-executive directors, have been taken by the Board/shareholders.

8. The meetings of the Board were presided over by the Chairman and, in his absence, by a director 
elected by the Board for this purpose and the Board met at least once in every quarter. Written notices 
of the Board meetings, along with agenda and working papers, were circulated at least seven days 
before the meetings. The minutes of the meetings were appropriately recorded and circulated.

9. One training program for its directors by the board arranged during the year.
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10. The Board has approved appointment of CFO, Company Secretary and Head of Internal Audit, 
including their remuneration and terms and conditions of employment.

11. The Director's report for this year has been prepared in compliance with the requirements of the CCG 
and fully describes the salient matters required to be disclosed.

12. Financial statements of the company were duly endorsed by CEO and CFO before approval of the 
Board.

13. The directors, CEO and executives do not hold any interest in the shares of the Company other than that 
disclosed in the pattern of shareholding.

14. The Company has complied with all the corporate and nancial reporting requirements of the CCG.

15. The Board has formed an audit committee. It comprises of 4 members, of whom 3 are non- executive 
directors and the chairman of the committee is an independent director.

16. The meetings of the audit committee were held at least once every quarter prior to approval of interim 
and nal results of the Company as required by the CCG. The terms of reference of the committee have 
been formed and advised to the committee for compliance.

17. The Board has formed an HR and remuneration committee. Its comprises 3 members, of whom 2 are 
none executive directors including the chairman of the committee.

18. The board has set up an effective internal audit function who are considered suitably qualied and 
experienced for the purpose and are conversant with the policies and procedures of the company. 

19. The statutory auditors of the Company have conrmed that they have been given a satisfactory rating 
under the Quality Control Review program of the ICAP, that they or any of the partner of the rm, their 
spouses and minor children do not hold shares of the Company and that the rm and all its partners are 
in compliance with International Federation of Accountants (IFAC) guidelines on code of ethics as 
adopted by ICAP.

20. The statutory auditors or the persons associated with them have not been appointed to provide other 
services except in accordance with the listing regulations and the auditors have conrmed that they 
have observed IFAC guidelines in this regards.

21. The 'closed period' prior to the announcement of interim/nal results, and business decisions, which 
may materially affect the market price of company's securities, was determined and intimated to 
directors, employees and stock exchange(s).

22. Material/price sensitive information has been disseminated among all market participants at once 
through stock exchange(s).

23. The company has complied with the requirements relating to maintenance of register of persons 
having access to inside information by designated senior management ofcer in a timely manner and 
maintained proper record including basis for inclusion or exclusion of names of persons from the said 
list.

24. We conrm that all other material principles enshrined in the CCG have been complied with.

      For and on behalf of the Board

Lahore:

October 09, 2017               CHIEF EXECUTIVE
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FORM 34
THE COMPANIES ORDINANCE 1984

(Section 236(1) and 464)
PATTERN OF SHAREHOLDING

1. Incorporation Number 0000214

2. Name of the Company   KOHINOOR INDUSTRIES LIMITED

3. Pattern of holding of the shares held by the shareholders as at 30-06-2017

     ------Shareholding------
4. No. of Shareholders From To Total Shares Held

768 1 100 20,880
545 101 500 157,888
331 501 1,000 273,550
657 1,001 5,000 1,799,185
187 5,001 10,000 1,554,786
53 10,001 15,000 676,058
44 15,001 20,000 823,243
32 20,001 25,000 761,104
14 25,001 30,000 393,290
12 30,001 35,000 394,578
8 35,001 40,000 310,053
5 40,001 45,000 215,000

23 45,001 50,000 1,131,000
10 50,001 55,000 531,747
3 55,001 60,000 175,500
1 60,001 65,000 60,500
5 65,001 70,000 342,522
2 70,001 75,000 145,500
3 75,001 80,000 232,480
1 90,001 95,000 92,000
9 95,001 100,000 900,000
2 100,001 105,000 210,000
2 110,001 115,000 226,000
1 115,001 120,000 118,500
3 120,001 125,000 370,881
1 125,001 130,000 126,000
1 130,001 135,000 133,000
2 135,001 140,000 273,662
1 145,001 150,000 150,000
1 170,001 175,000 170,550
2 195,001 200,000 400,000
1 205,001 210,000 210,000
1 235,001 240,000 240,000
1 245,001 250,000 250,000
1 295,001 300,000 300,000
1 420,001 425,000 421,043
1 895,001 900,000 900,000
1 995,001 1,000,000 1,000,000
1 1,180,001 1,185,000 1,183,154
1 5,335,001 5,340,000 5,335,219
1 7,290,001 7,295,000 7,293,670

2739 30,302,543
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Sr. No. Name
No. of Shares 

Held
Percentage

Associated Companies, Undertakings and Related Parties: - -

Mutual Funds:
1 GOLDEN ARROW SELECTED STOCKS FUND 299

              

0.0010
2 SECURITY STOCK FUND LTD. 560

              

0.0018

Directors and their Spouse and Minor Chidren:  
1 MR. M. NASEEM SAIGOL (CDC) 5,335,219

     

17.6065
2 MR. M. AZAM SAIGOL (CDC) 36,303

          

0.1198
3 RANA ASAD IQBAL 2,500

            
0.0083

4 MUHAMMAD SHAMIL 2,500
            

0.0083
5 MR. MUHAMMAD ATHAR RAFIQ 2,500             0.0083
6 MR. MUHAMMAD OMER FAROOQ 2,625             0.0087
7 MR. RASHID AHMAD JAVED 2,625

            
0.0087

8 MRS. AMBER HAROON SAIGOL (CDC) 7,293,670

     

24.0695
9 MRS. SEHYR SAIGOL (CDC) 170,550

        

0.5628

Executives: -

               

-

Public Sector Companies & Corporations: -

               

-

Banks, Development Finance Institutions, Non Banking Finance 2,223,763

     

7.3385
Institution, Insurance Companies, Modarabas and Pension Funds:

Shareholders holding five percent or more voting interest in the listed company

1 MRS. AMBER HAROON SAIGOL (CDC) 7,293,670 24.0695
2 MR. M. NASEEM SAIGOL (CDC) 5,335,219 17.6065

All trades in the shares of the listed company, carried out by its Directors, CEO, CFO, Company
Secretary, Their spouses and minor children:

S. No. NAME SALE PURCHASE
NIL

Catagories of Shareholding required under Code of Coprorate Governance (CCG)
As on June 30, 2017

Categories of Shareholders No. of Shareholders Share held Percentage

Directors, Chief Executive Officer, and their spouse
and minor children 12,848,492 42.4007

Associated Companies, undertakings and related party - - -

NIT and ICP 37,647 0.1242

Banks Development Financial Institutions Non Banking
Financial Institution 25,337 0.0836

Insurance Companies 2,130,510 7.0308

Modarabas and Mutual Funds 1,447 0.0048

General Public 14,551,803 48.0217

Others (to be specified)

Pension Funds 30,578 0.1009

Leasing Companies 36,750 0.1213

Abondond Properties 1,860 0.0061

Other Companies 1,073 0.0035

Joint Stock Companies 584,191 1.9279

Foreign Companies 52,855 0.1744
30,302,543 100.0000

9

2

17

6

4

2648

1

1

37

12
2739

1

1
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Review Report to the Members
On Statement of Compliance with the Best Practices of Code of Corporate Governance
We have reviewed the Statement of Compliance with the best practices contained in the Code of Corporate 
Governance (“the Code”) prepared by the Board of Directors of KOHINOOR INDUSTRIES LIMITED 
(“the Company”) for the year ended June 30, 2017 to comply with the requirements of Listing Regulation 
No. 5.19.24 (b) of the Rule Book of Pakistan Stock Exchange where the Company is listed.
 
The responsibility for compliance with the Code of Corporate Governance is that of the Board of Directors of 
the Company. Our responsibility is to review, to the extent where such compliance can be objectively 
veried, whether the Statement of Compliance reflects the status of the Company's compliance with the 
provisions of the Code of Corporate Governance and report if it does not. A review is limited primarily to 
inquiries of the Company personnel and review of various documents prepared by the Company to comply 
with the Code.

As part of our audit of nancial statements we are required to obtain an understanding of the accounting and 
internal control system sufcient to plan the audit and develop an effective audit approach. We are not 
required to consider whether the Board of Directors' statement on internal control covers all risks and 
controls, or to form an opinion on the effectiveness of such internal controls, the Company's corporate 
governance procedures and risks.

The Code requires the company to place before the audit committee and upon recommendation of Audit 
Committee, places before the Board of Directors for their review and approval its related party transactions 
distinguishing between transactions carried out on terms equivalent to those that prevail in arm's length 
transactions and transactions which are not executed at arm's length price and recording proper justication 
for using such alternate pricing mechanism. We are only required and have ensured compliance of 
requirement to the extent of approval of related party transactions by the Board of Directors upon 
recommendation of the Audit Committee. We have not carried out any procedures to determine whether the 
related party transactions were undertaken at arm's length price or not.

Based on our review, except for the observation expressed in our audit report if any affecting the compliance 
with the Code of Corporate Governances, nothing has come to our attention which causes us to believe that 
the Statement of Compliance does not appropriately reflect the Company's compliance, in all material 
respects, with the best practices contained in the Code of Corporate Governance as applicable to the 
Company for the year ended June 30, 2017. 

            Mudassar Ehtisham & Co.

Lahore:            Chartered Accountants

October 09, 2017                              Engagement Partner: (Mudassar Raza)
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BALANCE SHEET AS AT JUNE 30, 2017

June 30, 2017 June 30, 2016

Note Rupees Rupees

Restated

ASSETS

Non current assets

Property, plant and equipment 4 3,514,453

              

3,961,134

          

Government taken over concerns 5 -

                         

-

                     

Investment property 6 764,656,286

          

764,656,286

      

Long term deposits 7 368,876

                 

368,876

             

Long term investments 8 20,128,500

            

20,383,650

        

Current assets

Loans and advances 9 123,536

                 

64,036

               

Trade deposits and short term prepayments 10 594,100

                 

594,100

             

Other receivables 11 20,000

                   

182,000

             

Tax refunds due from Governments 12 12,115,626

            

14,400,288

        

Cash and bank balances 13 1,746,555

              

2,268,714

          

14,599,817

            

17,509,138

        

TOTAL ASSETS 803,267,932

          

806,879,084

      

EQUITY AND LIABILITIES

Share capital and reserves

Authorized capital

40,000,000 ordinary shares of Rs. 10 each 400,000,000
          

400,000,000
      

Issued, subscribed and paid-up capital 14 303,025,430

          

303,025,430

      Reserves 15 187,394,755

          

187,394,755

      
Unappropriated (loss) / profit (750,217,844)

         

(762,166,972)

     

(259,797,659)

         

(271,746,787)

     
Surplus on revaluation of fixed assets 16 651,264,077

          

651,264,077

      

Current liabilities

Trade and other payables 17 32,781,856

            

32,050,789

        

Short term loan from directors - unsecured 18 359,479,701

          

371,569,398

      

Provision for taxation 19 19,539,957

            

23,741,607

        

411,801,514

          

427,361,794

      

Contingencies & Commitments 20 -

                         

-

                     

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 803,267,932

          

806,879,084

      

The annexed notes from 1 to 35 form an integral part of these financial statements.

(CHIEF EXECUTIVE OFFICER) (DIRECTOR)
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PROFIT AND LOSS ACCOUNT

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2017

June 30, 2017 June 30, 2016

Note Rupees Rupees

Revenue 21 32,822,453

           

29,572,664

Other operating income 22 1,031,316

             

58,766,859

33,853,769

           

88,339,523

Operating expenses :

Administrative expenses 23 (17,430,282)

         
(6,697,808)

16,423,487
           

81,641,715

Finance cost 24 (51,659)
                

(16,022)

Share of (loss) from Associate 8 (1,285,034)           (2,324,425)

Profit before taxation 15,086,794           79,301,268

Current year taxation 19 (2,564,755)

           
(6,766,405)

Prior year taxation (572,911)

              

-

Profit after tax 11,949,128

           

72,534,863

Earning per share-basic and diluted 25 0.39

                      

2.39

The annexed notes from 1 to 35 form an integral part of these financial statements.

(CHIEF EXECUTIVE OFFICER) (DIRECTOR)

KOHINOOR INDUSTIRES LIMITED ANNUAL REPORT 2017

18



STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2017

June 30, 2017 June 30, 2016

Rupees Rupees

Net profit for the year 11,949,128

            
72,534,863

Other Comprehensive Income -                        -

Total Comprehensive Income 11,949,128
            

72,534,863

The annexed notes from 1 to 35 form an integral part of these financial statements.

(CHIEF EXECUTIVE OFFICER) (DIRECTOR)
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CASH FLOW STATEMENT

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2017

June 30, 2017 June 30, 2016

Note Rupees Rupees

CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES

Profit before taxation 15,086,794

        

79,301,268

         

Adjustments for:

Depreciation 446,681

             

510,359

             

Share of (loss) from Associate 1,285,034

          

2,324,425

           

(Reversal)/Provision for short fall in value of investment (1,029,884)

        

(13,749,475)

       

Increase in fair value of investment property -

                    

(39,498,886)

       

Finance cost -

                    

-

                    

701,831

             

(50,413,577)

       

Profit before working capital changes 15,788,625

        

28,887,691

         

Effect on cash flow due to working capital changes

(Increase)/ decrease in:

Loans and advances (59,500)

             
12,500

               

Trade deposits and short term prepayments -
                    

-
                    

Other receivables 162,000
             

(162,000)
           

Trade and other payables 731,067             (5,975,187)         

833,567             (6,124,687)         
Cash generated from operations 16,622,192        22,763,004         

Finance cost paid -
                    

-
                    Income tax paid (5,054,654)

        
(4,498,576)

         (5,054,654)

        

(4,498,576)

         Net cash from operating activities 11,567,538

        

18,264,428

         
CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES -

                    

-

                    
CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES -

                    

-

                    

Short term loan from directors - unsecured (12,089,697)

      

(18,662,168)

       

Net cash used in financiang activities (12,089,697)

      

(18,662,168)

       

Net increase / (decrease) in cash and cash equivalents (522,159)

           

(397,740)

           

Cash and cash equivalents at the beginning of year 2,268,714

          

2,666,454

           

Cash and cash equivalents at the end of year (13) 1,746,555

          

2,268,714

           

The annexed notes from 1 to 35 form an integral part of these financial statements.

(CHIEF EXECUTIVE OFFICER) (DIRECTOR)
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STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY 

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2017

Balance as at June 30, 2015 303,025,430

         

187,394,755

         

(834,701,835)

       

(344,281,650)

      

Total comprehensive profit for the  year -

                       

-

                       

72,534,863

           

72,534,863

          

Incremental depreciation - current year -
                       

-
                       

2,508,407
             

2,508,407
            

Incremental depreciation - Reversal -                       -                       (2,508,407)           
Balance as at June 30, 2016 (Restated) 303,025,430

         
187,394,755

         
(762,166,972)

       
(271,746,787)

      

Total comprehensive profit for the  year -

                       

-

                       

11,949,128

           

11,949,128

          
Balance as at June 30, 2017 303,025,430

         

187,394,755

         

(750,217,844)

       

(259,797,659)

      The annexed notes from 1 to 35 form an integral part of these financial statements.

(CHIEF EXECUTIVE OFFICER)

Capital

Unappropriated 

profit/(loss)

Revenue

Transferred from surplus on revaluation of fixed 

assets on account of :

(DIRECTOR)

Total

------------------------Rupees-------------------------

Share capital

Share Premium

(2,508,407)
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2.4 The Companies Act, 2017 applicable for financial year beginning on 1 July 2017 requires certain additional

disclosures.

NOTES TO THE FINANCIAL INFORMATION

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2017

1. STATUS AND NATURE OF BUSINESS

2. BASIS OF PREPRATION

2.1 Statement of compliance

2.2 Significant matter

2.3

Kohinoor Industries Limited is a public limited, quoted company incorporated in Pakistan under the Companies Ordinance,

1984. Its shares are quoted on Pakistan Stock Exchange. The principal activity of the company was to manufacture and sell

yarn.

Board of Directors in its meeting held on April 30, 2008 decided to close down the business as due to increase in prices of

raw material and other inputs without increase in Yarn sales prices in the local and international market, the operation of

the textile unit had become uneconomical and huge losses were expected to arise if the business was carried on. 

Factory building has been leased out to other industrial units whereas school building is also rented. Subsequently the

company has amended its memorandum of association to include leasing out of its building as and when considered fit vide

Sub-Clause II of Memorandum of Association is authorized to lease and let out on hire it's business premises as when it is

considered fit.

These financial statements have been prepared in accordance with the approved accounting standards as

applicable in Pakistan and the requirements of the Companies Ordinance, 1984. Approved accounting standards

comprise of such International Accounting Standards as notified under the provisions of the Companies

Ordinance, 1984. Wherever the requirements of the Companies Ordinance, 1984 or directives issued by the

Securities and Exchange Commission of Pakistan differ with the requirements of these standards, the

requirements of the  Companies Ordinance, 1984 or the requirements of the said directives take precedence.

During the year on 30 May 2017, the Companies Act, 2017 (the Act) was enacted which replaced and repealed

the Companies Ordinance, 1984 (the repealed Ordinance). However, the Securities and Exchange Commission

of Pakistan (SECP) through its Circular No. 23 of 2017 dated 04 October 2017 has advised the Companies

whose financial year closes on or before 31 December 2017 to prepare their financial statements in accordance

with the provisions of the repealed Ordinance.

The company incurred profit before tax of Rs. 15.086 million during the year ended 30 june 2017 and as of date

the Company's current liabilities exceeds current assets by Rs. 397.201 million. The company is renting out its

land and building. The management of the company is confident that the above actions shall ensure the company

attract sufficient revenue to improve liquidity. Further, the directors of the company have offered full support to

the company to meet its working capital needs. However, there is a material uncertainity relating to the events

which may cause significant doubts on the company's ability to continue as a going concern and therefore the

company may be unable realise its assets and discharge its liabilities in normal course of business. 

New Companies Act, 2017 and new and revised approved accounting standards, interpretations and

amendments thereto
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2.5

-

-

-

-

-

-

The following standards, amendments and interpretations of approved accounting standards will be effective for

accounting periods beginning on or after 01 July 2017:

Amendments to IAS 12 ‘Income Taxes’ are effective for annual periods beginning on or after 1 January

2017. The amendments clarify that the existence of a deductible temporary difference depends solely on a

comparison of the carrying amount of an asset and its tax base at the end of the reporting period, and is not

affected by possible future changes in the carrying amount or expected manner of recovery of the asset. The

amendments further clarify that when calculating deferred tax asset in respect of insufficient taxable

temporary differences, the future taxable profit excludes tax deductions resulting from the reversal of

those deductible temporary differences. The amendments are not likely to have an impact on

Company’s  financial  statements

Amendments to IAS 7 ‘Statement of Cash Flows’ are part of IASB’s broader disclosure initiative and are

effective for annual periods beginning on or after 1 January 2017. The amendments require disclosures that

enable users of financial statements to evaluate changes in liabilities arising from financing activities,

including both changes arising from cash flow and non-cash changes.

Amendments to IFRS 2 - Share-based Payment clarify the accounting for certain types of arrangements and

are effective for annual periods beginning on or after 1 January 2018. The amendments cover three

accounting areas (a) measurement of cash-settled share-based payments; (b) classification of share-based

payments settled net of tax withholdings; and (c) accounting for a modification of a share-based payment

from cash-settled to equity- settled. The new requirements could affect the classification and/or

measurement of these arrangements and potentially the timing and amount of expense recognized for new

and outstanding awards. The amendments are not likely to have an impact on Company’s financial

statements.

Transfers of Investment Property (Amendments to IAS 40 ‘Investment Property’ -effective for annual

periods beginning on or after 1 January 2018) clarifies that an entity shall transfer a property to, or from,

investment property when, and only when there is a change in use. A change in use occurs when the

property meets, or ceases to meet, the definition of investment property and there is evidence of the change

in use. In isolation, a change in management's intentions for the use of a property does not provide evidence

of a change in use. The amendments are not likely to have an impact on Company’s financial statements.

Annual improvements to IFRS standards 2014-2016 cycle. The new cycle of improvements addresses

improvements to following approved accounting standards:

Amendments to IFRS 12 ‘Disclosure of Interests in Other Entities’ (effective for annual periods beginning

on or after 1 January 2017) clarify that the requirements of IFRS 12 apply to an entity’s interests that are

classified as held for sale or discontinued operations in accordance with IFRS 5 – ‘Non-current Assets Held

for Sale and Discontinued Operations’. The amendments are not likely to have an impact on Company’s

financial statements.

Amendments to IAS 28 ‘Investments in Associates and Joint Ventures’ (effective for annual periods

beginning on or after 1 January 2018) clarifies that a venture capital organization and other similar entities

may elect to measure investments in associates and joint ventures at fair value through profit or loss, for

each associate or joint venture separately at the time of initial recognition of investment. Furthermore,

similar election is available to non-investment entity that has an interest in an associate or joint venture that

is an investment entity, when applying the equity method, to retain the fair value measurement applied by

that investment entity associate or joint venture to the investment entity associate's or joint venture's

interests in subsidiaries. This election is made separately for each investment entity associate or joint

venture. The amendments are not likely to have an impact on Company’s financial statements.



-

-

2.6 Basis of measurement

2.7 Use of estimates and judgments

2.7.1 Depreciation method, rates and useful lives of property, plant and equipment

2.7.2 Recoverable amount of assets / cash generating units and impairment

IFRIC 22 ‘Foreign Currency Transactions and Advance Consideration’ (effective for annual periods

beginning on or after 1 January 2018) clarifies which date should be used for translation when a foreign

currency transaction involves payment or receipt in advance of the item it relates to. The related item is

translated using the exchange rate on the date the advance foreign currency is received or paid and the

prepayment or deferred income is recognized. The date of the transaction for the purpose of determining the 

exchange rate to use on initial recognition of the related asset, expense or income (or part of it) would

remain the date on which receipt of payment from advance consideration was recognized. If there are

multiple payments or receipts in advance, the entity shall determine a date of the transaction for each

payment  or  receipt  of  advance  consideration.

IFRIC 23 ‘Uncertainty over Income Tax Treatments’ (effective for annual periods beginning on or after 1

January 2019) clarifies the accounting for income tax when there is uncertainty over income tax treatments

under IAS12. The interpretation requires the uncertainty over tax treatment be reflected in the measurement

of current and deferred tax.

The  above  amendments  are  not  likely  to  have  an  impact  on  Company’s  financial  statements.

These financial statements have been prepared under the historical cost convention except for certain financial

instruments measured at fair value and / or amortized cost, employees retirement benefits under defined benefit

plan at present value and certain items of property, plant and equipment measured at revalued amounts. In these

financial statements, except for the amounts reflected in the cash flow statement, all transactions have been

accounted for on accrual basis.

The preparation of financial statements in conformity with approved accounting standards requires management

to make judgments, estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and the reported

amounts of assets, liabilities, income and expenses. The estimates and associated assumptions and judgments

are based on historical experience and various other factors that are believed to be reasonable under the

circumstances, the result of which forms the basis of making judgments about carrying values of assets and

liabilities that are not readily apparent from other sources. Actual results may differ from these estimates.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are

recognized in the period in which the estimate is revised and in any future periods affected. Judgments made by

management in the application of approved accounting standards that have significant effect on the financial

statements and estimates with a risk of material adjustment in subsequent years are as follows:

The management of the Company reassesses useful lives, depreciation method and rates for each item of

property, plant and equipment annually by considering expected pattern of economic benefits that the Company

expects to derive from that item and the maximum period up to which such benefits are expected to be available.

The management of the Company reviews carrying amounts of its assets and cash generating units for possible

impairment and makes formal estimates of recoverable amount if there is any such indication of impairment.
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2.7.5 Revaluation of property, plant and equipment

2.7.6 Fair values of financial instruments with no active market

2.8 Functional currency

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

Revaluation of property, plant and equipment was carried out by an independent professional valuer. Revalued

amounts of non-depreciable items are determined by reference to local market values and that of depreciable

items are determined by reference to present depreciated replacement values.

The frequency of revaluations depends upon the changes in fair values of the items of property, plant and

equipment being revalued. When the fair value of a revalued asset differs materially from its carrying amount, a

further revaluation is required. Such frequent revaluations are unnecessary for items of property, plant and

equipment with only insignificant changes in fair value. Instead, it may be necessary to revalue the item only

every three or five years.

Fair values of financial assets and financial liabilities with no active market are determined by discounting

estimated future cash flows at effective interest rate; the rate that exactly discounts estimated future receipts /

payments through expected life of the financial assets / liabilities or, when appropriate, a shorter period, to the

net carrying amount of the financial assets / liabilities.

Other areas where estimates and judgments are involved have been disclosed in the respective notes to the

financial statements.

These financial statements have been prepared in Pak Rupees which is the Company's functional currency.

The significant accounting policies adopted in the preparation of these financial statements are set out below. 

2.7.3 Taxation

2.7.4 Provisions

The management of the Company takes into account the current income tax law and decisions taken by appellate

authorities while estimating its tax liabilities. For recognition of deferred tax assets, estimates of the Company’s

future taxable profits against which carry forward tax losses can be used are taken into account.

Provisions are based on best estimate of the expenditure required to settle the present obligation at the reporting

date, that is, the amount that the Company would rationally pay to settle the obligation at the reporting date or to

transfer it to a third party.
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3.1 Property plant and equipment

Owned

3.2 Surplus / (deficit) arising on revaluation of property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and accumulated

impairment losses with the exception of freehold land, which is measured at revalued amount, building on

freehold land and, plant and machinery which are measured at revalued amount less accumulated depreciation

and capital work in progress which is measured at cost less accumulated impairment losses. Cost comprises

purchase price, including import duties and non-refundable purchase taxes, after deducting trade discounts and

rebates, and includes other costs directly attributable to the acquisition or construction including expenditures

on material, labour and overheads directly relating to construction, erection and installation of operating fixed

assets. Expenditure incurred on capital work in progress are transferred to operating fixed assets when related

items become available for use.

Borrowing costs pertaining to the construction and erection are capitalized up to the date of completion.

Depreciation on property, plant & equipment is charged to income on reducing balance method at the rates

specified in note No. 4  to the accounts to write off the cost cover their estimated useful lives.

Depreciation on addition and deletion is charged on the basis of number of days the asset remains in use of the

company. Assets' residual values, useful life and depreciation rates are reviewed and adjusted, if appropriate at

each balance sheet date. Normal repair and maintenance is charged to income as and when incurred. Major

renewals and improvements are capitalized.

Gains and losses on disposal of an item of property, plant and equipment are determined by comparing the

proceeds from disposal with the carrying amount of property, plant and equipment, and are recognized net

within “other income / other charges” in profit and loss account.

Surplus on revaluation is booked by restating gross carrying amounts of respective assets being revalued,

proportionately to the change in their carrying amounts due to revaluation. The accumulated depreciation at the

date of revaluation is also adjusted to equal difference between gross carrying amounts and the carrying

amounts of the assets after taking into account accumulated impairment losses.

Surplus arising on revaluation of items of property, plant and equipment is recognized on balance sheet after

reversing deficit relating to the same item previously recognized in profit and loss, if any. Deficit arising on

revaluation is recognized in profit and loss after reversing the surplus relating to the same item previously

recognized on balance sheet, if any. An amount equal to incremental depreciation, being the difference between

the depreciation based on revalued amounts and that based on the original cost, net of deferred tax, if any, is

transferred from surplus on revaluation of property, plant and equipment to accumulated profits / (losses) every

year.

Further the surplus on revaluation of property, plant and equipment shall be utilized in accordance with the

provisions of section 235 of the Companies Ordinance, 1984.

3.3 Investments

All purchases and sale of investments are recognised using settlement date accounting. Settlement date is the

date on which investments are delivered to or be the company. All investments are derecognised when the right

to receive economic benefits from the investments has expired or has been transferred and the company has

transferred substantially all the risks and reward of ownership



a)

b)

c)

3.4 Staff retirement benefits

3.4.1 Post-employment benefits

Define contribution plan

3.5 Taxation

a) Current

b) Deferred Tax 

Investment in equity instruments of associates, over which the company has significant influence, are being

stated the Company’s share of their underlying net assets using the equity method. Also refer to Note No. 8.

Investments held to maturity

Investments with fixed or determinable payments and fixed maturity and where the company has positive intent

and ability to hold investments to maturity are classified as investments held to maturity. These are initially

recognised at cost inclusive of transaction cost and are subsequently carried at amortised cost using the effective

interest rate method, less any impairment losses.

Investments at Fair Value through Profit or Loss

An Investment is classified at fair value through profit or loss if it is held for trading or is designated as such

upon initial recognition. Financial instruments are designated at fair value through profit or loss if the company

manages such investments and makes purchase and sale decisions based on their fair value in accordance with

the company's investment strategy. All investments classified as investments at fair value through profit or loss

are initially measured at cost being fair value of consideration given. At subsequent dates these investments are

measured at fair value, determined on the basis of prevailing market prices, with any resulting gain or loss

recognised directly in the profit and loss account.

Investments in associate

The company operates a defined contribution plan i.e. provident fund for all its permanent employees. The

contributions are made to the fund by the company and employees equally @ 7% of basic salary and cost of

living allowance, where applicable to cover the obligation.

In making the estimates for income taxes currently payable by the Company, the management considers the

current income tax law and the decisions of appellate authorities on certain issues in the past.

Provision of current tax is based on taxable income for the year determined in accordance with the prevailing

law for taxation of income. The charge for current tax is calculated using prevailing tax rates or tax rates

expected to apply to the profit for the year if enacted. The charge for current tax also includes adjustments,

where considered necessary, to provision for tax made in previous years arising from assessments framed during

the year for such years.

Deferred tax is accounted for using the balance sheet liability method in respect of all taxable temporary

differences arising from differences between the carrying amount of assets and liabilities in the financial

statements and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit. Deferred tax liabilities are

recognized for all taxable temporary differences and deferred tax assets are recognized to the extent that it is

probable that taxable profits will be available against which the deductible temporary differences, unused tax

losses and tax credits can be utilized. Deferred tax assets are reviewed at each reporting date and are reduced to

the extent that it is no longer probable that the related tax benefit will be realized. Deferred tax is not recognized

for the following temporary differences: the initial recognition of assets or liabilities in a transaction that is not a

business combination; and that affects neither accounting nor taxable profit or loss, and differences arising on

the initial recognition of goodwill.
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3.6 Trade Debts

3.7 Other Receivables

3.8 Cash and cash equivalents

3.9 Contingencies and commitments

3.10 Trade and other payables

3.11 Revenue recognition

Deferred tax is calculated at the rates that are expected to apply to the period when the differences reverse,

based on tax rates that have been enacted. Deferred tax assets and liabilities are offset if there is a legally

enforceable right to offset current tax liabilities and assets, and they relate to income taxes levied by the same

tax authority on the same taxable entity, or on different tax entities, but they intend to settle current tax

liabilities and assets on a net basis or their tax assets and liabilities will be realized simultaneously. Also refer to

Note No. 30.

Trade debts are recognized and carried at original invoice amount less an allowance for any uncollectible

amount. An estimated provision for doubtful debts is made when collection of the full amount is no longer

probable. Bad debts are written-off as incurred.

Other receivables are recognized at nominal amount which is the fair value of the consideration to be received

less an allowance for any uncollectible amounts.

Cash and cash equivalents are carried in balance sheet at cost. For the purpose of cash flow statement cash and

cash equivalents comprise of cash in hand, cash at banks . 

These are accounted for as and when these become due and are presently stated to the extent and manner at 

approximate value.

Liabilities for trade and other payables are stated at their cost which is the fair value of the consideration to be

paid in future for goods and services received whether billed to company or not.

Revenue comprises the fair value of the consideration received or receivable for that sale of goods in the 

ordinary course of the Company's activities.

Revenue is recognized when it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow

to the Company and the amount of revenue, and the associated cost incurred or to be incurred, can be measured

reliably and when specific criteria have been met for each of the Company's activities as described below:

The company had ceased the commercial operation w.e.f 12th October, 2007. The Company has earned income

from renting out its premises.

Interest income on bank deposits is accounted for on the time proportion basis using the applicable rate of

return.

Miscellaneous receipts are recognized on realized amounts.
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3.12

- use in production or supply of goods or services or for administrative purposes; and

- sale in the ordinary course of business

3.13 Borrowing Costs 

3.14 Provisions

3.15 Impairment

a) Financial Assets

b) Non- Financial Assets

Investment property

Investment property is property held either to earn rental income or for capital appreciation or for both, but not 

for:

Investment property comprises of land only and it is initially measured at cost, being the fair value of the

consideration given. Subsequent to the initial recognition, the investment property is measured using the cost

model as provided in International Accounting Standard 40 – Investment Property. The cost model requires to

measure the investment property at each balance sheet date at its cost less any accumulated impairment losses.

The Company assesses at each balance sheet date whether there is any indication that investment property may

be impaired. If such indication exists, the carrying amount of such assets are reviewed to assess whether they are

recorded in excess of their recoverable amount. Where carrying value exceeds the respective recoverable in the

profit and loss account. The recoverable amount is the higher of an asset’s fair value less costs to sell and value-

in-use.Any gain or loss on disposal of an investment property calculated as the difference between the net

proceedsfrom disposal and the carrying amount of the investment property is recognized in profit or loss

account.

Mark-up, interest and other charges on borrowings which are directly attributable to the acquisition,

construction or production of a qualifying asset are capitalized as part of the cost of that asset. All other

borrowing costs i.e. mark-up, interest and other charges are charged to the profit and loss account in the period

in which they are incurred.

A provision is recognized in the balance sheet when the company has a legal or constructive obligation as a

result of a past event and it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be

required to settle the obligation, and a reliable estimate can be made to the amount of obligation. Provisions are

reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect current best estimate.

A financial asset is considered to be impaired if objective evidence indicates that one or more events had a

negative effect on the estimated future cash flow of that asset. An impairment loss in respect of a financial asset

measured at amortized cost is calculated as a difference between its carrying amount and the present value of the

estimated future cash flows discounted at the original effective interest rate. An impairment loss in respect of an

available-for-sale financial asset is calculated by reference to its current fair value. Individually significant

financial assets are tested for impairment on an individual basis. The remaining financial assets are assessed

collectively in groups that share similar credit risk characteristics.

The carrying amount of the Company’s assets are reviewed at each balance sheet date to determine whether

there is any indication of impairment. If such indications exist, the asset’s recoverable amount is estimated in

order to determine the extent of the impairment loss, if any. Impairment loss is recognized as expense in the

profit and loss account. An impairment loss is reversed only to the extent that the asset’s carrying amount does

not exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation or amortization, if no

impairment loss had been recognized.
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3.16 Financial Instruments

3.16.1 Financial assets

3.16.1(a) Financial assets at fair value through profit and loss

3.16.1(b) Loans and receivables

3.16.1(c) Available for sale financial assets

3.16.1(d) Held to maturity

3.16.1(e)

The Company classifies its financial assets in the following categories: at fair value through profit and loss,

loans and receivables, available for sale and held to maturity. The classification depends on the purpose for

which the financial assets were acquired. Management determines the classification of its financial assets at the

time of initial recognition.

Financial assets at fair value through profit and loss are financial assets held for trading and financial assets

designated upon initial recognition as at fair value through profit and loss. A financial asset is classified as held

for trading if acquired principally for the purpose of selling in the short term. Assets in this category are

classified as current assets.

Loans and receivables are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments that are not

quoted in an active market.

Available for sale financial assets are non-derivatives that are either designated in this category or are not

classified in any of the other categories. They are included in non-current assets unless management intends to

dispose of the investments within twelve months from the balance sheet date. Available-for-sale financial assets

are classified as short term investments in the balance sheet.

When securities classified as available for sale are sold or impaired, the accumulated fair value adjustments

recognised directly in equity are included in the profit and loss account as gains and losses from investment

securities. Interest on available for sale securities calculated using effective interest method is recognised in the

profit and loss account. Dividends on available for sale equity instruments are recognised in the profit and loss

account when the Company's right to receive payments is established.

Held to maturity are financial assets with fixed or determinable payments and fixed maturity, where

management has the intention and ability to hold till maturity are carried at amortised cost.

All financial assets are recognised at the time when the Company becomes a party to the contractual provisions

of the instrument. Regular purchases and sales of investments are recognised at trade date i.e. the date on which

the Company commits to purchase or sell the asset.

Financial assets are initially recognised at fair value plus transaction costs for all financial assets not carried at

fair value through profit and loss. Financial assets carried at fair value through profit and loss are initially

recognised at fair value and transaction costs are expensed in the profit and loss account.

Available-for-sale financial assets and financial assets at fair value through profit and loss are subsequently

carried at fair value. 'Loans and receivables' and 'held to maturity' investments are carried at amortised cost

using effective interest rate method.
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3.16.2 Financial liabilities

3.16.3 Recognition and derecognition

3.17 Earnings per share

All the financial assets and financial liabilities are recognized at the time when the Company becomes party to

the contractual provisions of the instrument. Financial assets are derecognized when the Company looses control 

of the contractual rights that comprise the financial assets. Financial liabilities are derecognized when they are

extinguished i.e. when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expired. Any gain or

loss on derecognition of the financial assets and financial liabilities is taken to profit and loss account currently.

Financial assets represent investments in shares of listed companies and are classified as available for sale

investments. These are initially recognized at cost and at subsequent reporting dates measured at fair values.

Gains or losses from changes in fair values are taken to other comprehensive income until disposal at which

time these are recycled to profit and loss account.

The Company presents basic and diluted earnings per share (EPS) data for its ordinary shares. Basic EPS is

calculated by dividing the profit or loss attributable to ordinary shareholders of the Company by the weighted

average number of ordinary shares outstanding during the period. Diluted EPS is determined by adjusting the

profit or loss attributable to ordinary shareholders and the weighted average number of ordinary shares

outstanding for the effects of all dilutive potential ordinary shares.

The fair values of quoted investments are based on current prices. If the market for a financial asset is not active

(for unlisted securities), the Company measures the investments at cost less impairment in value, if any.

Financial assets are derecognised when the rights to receive cash flows from the assets have expired or have

been transferred and the Company has transferred substantially all risks and rewards of ownership.

The Company assesses at each balance sheet date whether there is objective evidence that a financial asset or

group of financial assets is impaired.

Non-derivative financial liabilities that are not financial liabilities at fair value through profit and loss are

classified as financial liabilities at amortized cost. Financial liabilities in this category are presented as current

liabilities except for maturities greater than twelve months from the reporting date where these are presented as

non-current liabilities. The particular measurement methods adopted are disclosed in the individual policy

statements associated with each instrument.
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3.18 Contingent Liabilities

3.19 Foreign currency transactions

Contingent liability is disclosed when the Company has a possible obligation as a result of past events and

whose existence will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future

events not wholly within the control of the Company; or the Company has a present legal or constructive

obligation that arises from past events but it is not probable that an outflow of resources embodying economic

benefits will be required to settle the obligation or the amount of obligation cannot be measured with sufficient

reliability.

Transactions in foreign currency are accounted for at the exchange rates prevailing on the date of transactions.

All monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the year end are translated at exchange

rates prevailing at the balance sheet date. Non monetary items that are measured in terms of historical cost in a

foreign currency are translated using exchange rate at the date of the transaction. Exchange differences are

included in profit and loss account for the year. 
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3.20 Related party transactions

3.21 Dividend distribution

3.22 Off-setting

All transactions between company and related party are accounted for at arm's length price in accordance with 

"Comparable Uncontrolled Price Method".

Dividend and appropriation to reserves are recognised in the financial statements in the period in which these 

are approved

A financial asset and a financial liability is offset and the net amount reported in the balance sheet if the

Company has legally enforceable right to set-off the recognized amounts and intends either to settle on a net

basis or to realize the asset and settle the liability simultaneously.
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29.3.4

Contractual
cash flows

Contractual
cash flows
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